VESDA VLP 探测器
VLP 探测器是 VESDA 系列烟雾探测产品中的核心组成部分。利用其独特的探测原
理，VLP 探测器的灵敏度范围可达 0.005 - 20% obs/m。VLP 探测器属于“极早期烟雾
探测报警设备”，它可以在火灾的极早期阶段进行探测，从微量烟雾到极高浓度的烟雾，
它都能够提供可靠的探测。
它是如何工作的呢？
高效吸气泵采集空气样品，通过空气采样管网传送至 VLP 探测器。每个进气管都有气
流感应器用以监测气流在采样管中的变化。VLP 探测器排出采样空气，并可能将采样

U 3.2 0.125
探测器终端卡
订货信息
VESDA VLP, 带显示模块 VLP-002
VESDA VLP, 带编程模块和显示模块 VLP-012
VESDA VLP, 带 3-LED 显示面板 VLP-400-CH
远程编程模块 VRT-100
嵌入式安装套件（可选） VSP-011
手持编程器 VHH-100
19 英寸机架安装
认证
请参考产品指南了解设计、安装和调试的详细信息。
技术规格：
供电电压：18–30 VDC
功耗：24VDC
无显示模块或编程模块
 吸气泵，转速 3000rpm 吸气泵 ，转速 4200rpm
 静止状态 报警状态 静止状态 报警状态
功率 5.8W 6.96W 8.16W 9.36W
电流 240mA 290mA 340mA 390mA
尺寸（长高宽）：
350 mm x 225 mm x 125 mm
重量：
4.0 kg (9 lbs)，包括显示模块和编程模
块 IP 等级：IP30
运行条件：
测试达到： -10°C 至 55°C*
探测器环境：0°C 至 39°C* (建议值)
采样空气： -20° 至 60°C*
湿度：10% 至 95% RH， 无冷凝
请就超出上述参数范围或采样空气在正常运行条件下持续
超过 0.05% obs/m 等事宜向 Xtralis Pty Ltd 公司的办事机
构咨询。
储存条件 (非工作状态):
电池寿命: 长达 2 年
湿度: 干燥度(<95%)
温度: 0° 到 85°C
不可暴露在日光下或有辐射的地方。
采样管网：
采样管总长：200 m
单管最大长度： 100 m
单管允许最低气流: 15 l/min
采样管设计模型软件：ASPIRE2™
采样管路运行最好采用单管，不采用分支管。较长的或较复杂的管路
安排（EN 54-20）需要采用 ASPIRE2 软件进行确定.
采样管尺寸：
外径 25 mm
内径 15 至 21 mm
覆盖区域
随地方技术规范与标准可高达 2000 平方米 (21500 平方英
尺)
可编程继电器：
7 个继电器，触点额定功率 2A @ 30VDC
NO/NC 电缆接入：
8 x 25 mm (1 in)的敲落孔位于不同的位置
电缆连接：
螺丝接线端子 0.2 至 2.5 sq mm (30 至 12 AWG)
报警灵敏度范围：
0.005% 至 20% obs/m (0.0015 至 6.25% obs/ft)
报警阈值设置范围：
Alert（警告）：0.005 至 1.990% obs/m
Action（行动）：0.010 至 1.995% obs/m
Fire 1（火警 1）：0.015 至 2.00% obs/m
Fire 2（火警 2）：0.020 至 20.00% obs/m*
* UL 模式，限于 12% obs/m
事件记录：
以先入先出为原则，最多可存储 18,000 条事件。
AutoLearn（自学习）：
最短 15 分钟，最长 15 天， 建议最短 1 天。在自学习期
间，先前设定的报警阈值不会改变。
软件特性：
参考探测器：对外部环境条件所造成的影响做出补偿
4 级报警：Alert（警告)，Action（行动)，